
 Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра Тюменской области 

Город Нягань 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА  НЯГАНИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 ШКОЛА № 6», ИМЕНИ АВГУСТЫ ИВАНОВНЫ ГОРДИЕНКО, ПОЧЕТНОГО 

ГРАЖДАНИНА ГОРОДА НЯГАНИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16 сентября  2024 г.         № 789 

 

О внесении изменений в приказ №674 от 30.08.2024 

«Об утверждении анализа работы школы за 2023-2024 учебный год  

Об утверждении Основных образовательных  

программ и плана работы на 2024-2025 учебный год» 

 

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

№556 от 13.09.2024 О внесении изменений в приказ от 21.08.2024 №500 «Об организации 

учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях в 2024– 2025 учебном 

году», письма Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры от 23.08.2024 №10-Исх.-9601,  решений заседания педагогического совета № 3(622) 

от 16.09.2024 г. Управляющего Совета № 2 от 16.09.2024 г., с целью эффективной 

реализации Основных образовательных программ школы и программы развития «Школа – 

центр новых возможностей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п. 3 «Утвердить календарные учебные графики на 2024-

2025 учебный год с изменениями в новой редакции (приложение1,2,3). 

2. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей об 

изменениях в сроки проведения каникул в 2024-2025 учебный год. Срок – до 18.09.2024. 

3. Учителям-предметникам при составлении календарно-тематического 

планирования руководствоваться календарными учебными графиками на 2024-2025 

учебный год (с изменениями) утвержденными настоящим приказом.  

4. Специалисту по информационной безопасности Ткачук С.И. внести 

соответствующие изменения в электронный классный журнал. Срок – до 18.09.2024. 

5. Документоведу Гильмутдиновой А.Ю. разместить приказ в ЭКЖ. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор         О.Г. Волоснёв  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.Л.В.Шакирова  

 



Приложение1 

К приказу №789 от 16.09.2024 

 

Календарный учебный график для ООП начального общего образования 

на 2024/25 учебный год 

 

Начальное общее образование 

Пояснительная записка 
Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы начального 

общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; 

 ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372. 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

2. Периоды образовательной деятельности 
2.1. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33 недели (165 учебных дней); 

 2–4-е классы – 34 недели (170 учебных дней). 

2.2. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и учебных днях 

1-е классы 

Учебный период 
Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель Количество учебных дней 

I триместр 02.09.2024 30.11.2024 12 59 

II триместр 02.12.2024 28.02.2025 10 52 

III триместр 01.03.2025 26.05.2025 11 54 

Итого в учебном году 33 165 

2–4-е классы 

Учебный период 
Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель Количество учебных дней 

I триместр 02.09.2024 30.11.2024 12 59 

II триместр 02.12.2024 29.02.2025 11 57 

III триместр 01.03.2025 26.05.2025 11 54 

Итого в учебном году 34 170 

 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Февральские 

каникулы 
16.02.2025  24.02.2025  9 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 
 

27.05.2025 
 31.08.2025 97 



Выходные дни 62 

из них – праздничных дней 

1 января 

2-8 января 

23 февраля 

8 марта 

1 -4 мая 

8-11 мая 

12-15 июня 

3-4 ноября 

24 

Итого 200 

  

2–4-е классы  

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 
 

27.05.2025 
 31.08.2025 97 

Выходные дни 66 

из них – праздничных дней 

1 января 

2-8 января 

23 февраля 

8 марта 

1-4 мая 

8-11 мая 

12-15 июня 

3-4 ноября 

24 

Итого 195 

 

4.Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана во 2-4 классах: 

- в форме выставления триместровых оценок в сроки: с 25.11.2024 по 01.12.2024;  с 24.02.2025 по 

28.02.2025; с 19.05.2025 по 26.05.2025 в соответствии с «Положением о периодичности и порядке текущего 

контроля и промежуточной аттестации обучающихся», «Положением о порядке выставления текущих, 

триместровых, полугодовых и годовых оценок».  

В 1-м классе промежуточная аттестация не проводится. 

5. Дополнительные сведения 
5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35–40 40 

Перерыв (минут) 10–40 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации По триместрам По триместрам  

 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 



Внеурочная 6 6 6 6 

 

5.3. Расписание звонков и перемен 

1-е классы 

Образовательная деятельность 
Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–

декабрь 

Январь–

май 

1-й урок 8:00–8:35 8:00–8:35 08.00-08.40 

1-я перемена 08.35-8.45 08.35-8.45 08.40-08.50 

2-й урок 8.45-9.20 8.45-9.20 08.50-09.30 

Динамическая пауза 9.20-10.00 9.20-10.00 09.30-09.50 

3-й урок 10.15-10.50 10.15-10.50 09.50-10.30 

3-я перемена 10.50-11.00 10.50-11.00 10.30-10.40 

4-й урок (нетрадиционная форма урока*) 11.00-11.35* 11.00-11.35 10.40-11.20 

4-я перемена – 11.35-11.45 11.20-11.30 

5-й урок (нетрадиционная форма урока*) – 11.45-12.20* 11.30-12.10 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной 

деятельности 

55 минут 40 минут 40 минут 

Внеурочная деятельность С 12:30 С 13.00 С 13.00 

 

2–4-е классы 

 1 смена 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08.00-08.40 10 минут 

2-й 08.50-09.30 20 минут 

3-й 09.50.-10.30 10 минут 

4-й 10.40-11.20 10 минут 

5-й 11.30-12.10  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 50 минут 

Внеурочная деятельность С 13.00 – 

 

2 смена 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

0-й  13.10-13.50 10 минут 

1-й 14.00-14.40 10 минут 

2-й 14.50-15.30 20 минут 

3-й 15.50-16.30 10 минут 

4-й 16.40.-17.20 10 минут 

5-й 17.30-18.10. 10 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу №789 от 16.09.2024 

 

Календарный учебный график для ООП основного общего образования 

на 2024/25 учебный год по триместрам при пятидневной учебной неделе 

 

Основное общее образование 

Пояснительная записка 
Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы основного 

общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287; 

 ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370. 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы): 26.05.2024. 

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс): определяется расписанием ГИА. 

2. Периоды образовательной деятельности 
2.1. Продолжительность учебного года: 

 5–8-е классы — 34 недели (170 учебных дней); 

 9-е классы — 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2.2. Продолжительность учебных периодов по триместрам в учебных неделях и учебных днях 

5–8-е классы 

Учебный период 
Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель Количество учебных дней 

I триместр 02.09.2024 30.11.2024 12 59 

II триместр 02.12.2024 29.02.2025 11 57 

III триместр 01.03.2025 26.05.2025 11 54 

Итого в учебном году 34 170 

9-е классы 

Учебный период 
Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель Количество учебных дней 

I триместр 02.09.2024 30.11.2024 12 59 

II триместр 02.12.2024 29.02.2025 11 57 

III триместр 01.03.2025 26.05.2025 11 54 

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 170 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

5–8-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 

Выходные дни 66 

из них – праздничных дней 24 



1 января 

2-8 января 

23 февраля 

8 марта 

1-4 мая 

8-11 мая 

12-15 июня 

3-4 ноября 

Итого 195 

 

9-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, праздничных 

и выходных дней в календарных днях Начало Окончание* 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы** 01.07.2025 31.08.2025 62 

Выходные дни   66 

из них – праздничных 

дней 

1 января 

2-8 января 

23 февраля 

8 марта 

1-4 мая 

8-11 мая 

12-15 июня 

3-4 ноября 

  24 

Итого 160 

* Для обучающихся выпускных классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. 

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана: 

- в форме выставления триместровых оценок в сроки: с 25.11.2024 по 30.11.2024;  с 24.02.2025 по 

28.02.2025; с 19.05.2025 по 26.05.2025 в соответствии с «Положением о периодичности и порядке текущего 

контроля и промежуточной аттестации обучающихся», «Положением о порядке выставления текущих, 

триместровых, полугодовых и годовых оценок».  

5. Дополнительные сведения 
5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации По триместрам 

 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 
Недельная нагрузка в академических часах 

5-е классы 6-е классы 7-е классы 8-е классы 9-е классы 

Урочная 29 30 32 33 33 

Внеурочная 5 6 6 6 6 

 



5.3. Расписание звонков и перемен 

1 смена 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08.00-08.40 10 минут 

2-й 08.50-09.30 20 минут 

3-й 09.50.-10.30 10 минут 

4-й 10.40-11.20 10 минут 

5-й 11.30-12.10 10 минут 

6-й 12.20-13.00 10 минут 

7-й 13.10.-13.50. 10 минут 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности — 30 минут 

Внеурочная деятельность С 14.30. — 

 

2 смена 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

0-й  13.10-13.50 10 минут 

1-й 14.00-14.40 10 минут 

2-й 14.50-15.30 20 минут 

3-й 15.50-16.30 10 минут 

4-й 16.40.-17.20 10 минут 

5-й 17.30-18.10. 10 минут 

6-й 18.20-19.00. - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К приказу №789 от 16.09.2024 

 

Календарный учебный график для ООП среднего общего образования по триместрам на 

2024/25 учебный год при пятидневной учебной неделе 

Среднее общее образование 

Пояснительная записка 
Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы среднего 

общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413; 

 ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371. 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года для 10-х классов: 26 мая 2025 года. 

1.3. Дата окончания учебного года для 11-х классов: определяется расписанием ГИА. 

2. Периоды образовательной деятельности 
2.1. Продолжительность учебного года: 

 10-е классы – 34 недели (170 учебных дней); 

 11-е классы — 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2.2. Продолжительность учебных периодов по триместрам в учебных неделях и учебных днях 

10-е классы 

Учебный период 
Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель Количество учебных дней 

I триместр 02.09.2024 30.11.2024 12 59 

II триместр 02.12.2024 29.02.2025 11 57 

III триместр 01.03.2025 26.05.2025 11 54 

Итого в учебном году 34 170 

11-е классы 

Учебный период 
Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных недель Количество учебных дней 

I триместр 02.09.2024 30.11.2024 12 59 

II триместр 02.12.2024 29.02.2025 11 57 

III триместр 01.03.2025 26.05.2025 11 54 

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 170 

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

10-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 
 

27.05.2025 
 31.08.2025 97 

Выходные дни 66 



из них – праздничных дней 

1 января 

2-8 января 

23 февраля 

8 марта 

1-4 мая 

8-11 мая 

12-15 июня 

3-4 ноября 

24 

Итого 195 

11-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных днях Начало Окончание* 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы** 01.07.2025 31.08.2025 62 

Выходные дни 66 

из них – праздничных дней 24 

Итого 160 

* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. 

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана: 

- в форме выставления триместровых оценок в сроки: с 25.11.2024 по 30.11.2024;  с 24.02.2025 по 

28.02.2025; с 19.05.2025 по 26.05.2025 в соответствии с «Положением о периодичности и порядке текущего 

контроля и промежуточной аттестации обучающихся», «Положением о порядке выставления текущих, 

триместровых, полугодовых и годовых оценок».  

5. Дополнительные сведения 
5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 10–11-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 3 раза в год 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 
Недельная нагрузка в академических часах 

10-е классы 11-е классы 

Урочная 34 34 

Внеурочная 5 5 

5.3. Расписание звонков и перемен 

1 смена 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08.00-08.40 10 минут 

2-й 08.50-09.30 20 минут 

3-й 09.50.-10.30 10 минут 

4-й 10.40-11.20 10 минут 



5-й 11.30-12.10 10 минут 

6-й 12.20-13.00 10 минут 

7-й 13.10.-13.50. 10 минут 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности — 30 минут 

Внеурочная деятельность С 14.30. — 

 

2 смена 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

0-й  13.10-13.50 10 минут 

1-й 14.00-14.40 10 минут 

2-й 14.50-15.30 20 минут 

3-й 15.50-16.30 10 минут 

4-й 16.40.-17.20 10 минут 

5-й 17.30-18.10. 10 минут 

6-й 18.20-19.00. - 

 


		2024-09-30T14:22:46+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" ИМЕНИ АВГУСТЫ ИВАНОВНЫ ГОРДИЕНКО,ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА НЯГАНИ




